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Die Niederschlagsverteilung ist im April 2022 sehr unterschiedlich und reicht von <50% (Otztal) bis
120% (Defereggen) der Erwartungswerte. Die Monatsmittelwerte der Lufttemperatur bleiben meist
leicht unter der Vergleichsreihe.

Auch die Abflussverhaltnisse zeigen sich heterogen: Wahrend inneralpin die langjahrigen Mittelwerte
erreicht werden, kénnen im Nordalpenraum und in Osttirol Gberwiegend unterdurchschnittliche
Abflisse beobachtet werden.

Bei leicht steigenden Grundwasserstanden und Quellschittungen sind die Grundwasserverhaltnisse
im April als immer noch niedrig einzustufen.

Wintercharakteristik

Zur Objektivierung der klimatologischen Verhéltnisse des abgelaufenen Winters und als Grundlage
fur eine Bewertung der Wintergite werden mehrere Parameter herangezogen, die in ihrer

Zusammenschau dem subjektiven Empfinden gut gerecht werden.
(Niedertscheider K., Kuhn M., 1991: Versuch einer Objektivierung des Wintercharakters, Wetter und Leben, 43. Jahrgang, Heft

4/91, Seite 241 bis 246).

Fur einen subjektiv ,guten® Winter sprechen folgende Bedingungen:

. lange Dauer der Winterschneedecke bei tiefen Mitteltemperaturen oder

. lange Dauer der Winterschneedecke bei héheren Mitteltemperaturen aber dafiir eine gréRere
Zahl von Neuschneeféllen, welche die Schneedecke erhalten.

Neben haufigem Schneefall und tiefen Temperaturen tragt der optische Eindruck einer dauernden
Schneebedeckung wesentlich zum subjektiven Empfinden eines ,guten® Winters bei.

Sobald die ,Winterschneedecke® eine gewisse Mindestdauer Uberschreitet, ist sie das bessere
Kriterium als die ,Zahl der Tage mit Schneedecke im Winter®, da eine zeitlich geschlossene
Schneedecke den Wintereindruck noch verstéarkt. In einem ,guten Winter® ist die Zahl der Tage mit
Schneedecke anndhernd gleich der Dauer der Winterschneedecke, da aufgrund einer groRen Zahl
von Tagen mit Neuschnee und einer tiefen Wintermitteltemperatur die Schneedecke erhalten bleibt.
In einem ,unterdurchschnittlichen Winter“ hingegen geht die Dauer der Winterschneedecke starker
als Kriterium fir die Winterqualitat ein, da hier die dauernde Schneebedeckung aufgrund héherer
Temperaturen und einer geringeren Zahl an Neuschneefallen nicht mehr gewéhrleistet ist.

Im Vergleich der schneedeckenrelevanten Parameter

. Dauer der Winterschneedecke

. Anzahl der Tage mit Neuschnee im Winter (Dezember bis Februar)
. Neuschneesumme im Winter (Dezember bis Februar)

. Monatsmitteltemperaturen von Dezember, Januar und Februar

lassen sich die klimatologischen Verhéltnisse objektivieren und erlauben daraus die Ableitung der
Winterverhaltnisse.

Bewertung des Winters 2021/22 siehe im Textteil zum Niederschlag.
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Niederschlag und Lufttemperatur

Monatsiibersicht Niederschlag u. Lufttemperatur April 2022
Monatssummen Niederschlag [mm] April Summe Niederschlag bis einschlieflich April
Station 2022 1991-2020 % aktuell Reihe % Diff. [mm]
Elmen-Martinau 69,6 77 90,4% 276,7 372 74,4% -95,3
Hofen 89,5 95 94,2% 301,1 424 71,0% -122,9
Vils 88,5 90 98,3% 230,4 336 68,6% -105,6
Scharnitz 51,9 84 61,8% 238,4 319 74,7% -80,6
Ladis-Neuegg 24,1 48 50,2% 111,2 193 57,6% -81,8
See im Paznaun 32,6 54 60,4% 158,5 257 61,7% -98,5
Nassereith 29,5 48 61,5% 134,3 227 59,2% -92,7
Langenfeld 20,9 43 48,6% 68,2 139 49,1% -70,8
Inzing 26,4 45 58,7% 92,2 169 54,6% -76,8
Obernberg am Brenner 61,6 85 72,5% 127,8 246 52,0% -118,2
Dresdner Hitte 67,8 118 57,5% 166,0 334 49,7% -168,0
Schwaz 41,5 59 70,3% 195,3 241 81,0% -45,7
Ginzling 70,1 79 88,7% 210,2 239 87,9% -28,8
Ried im Zillertal 32,7 60 54,5% 1423 225 63,2% -82,7
Kelchsau 69,6 91 76,5% 213,7 324 66,0% -110,3
Worgl* (Deponie Riederb.) 64,4 75 85,9% 200,3 298 67,2% -97,7
Jochberg 70,7 89 79,4% 210,5 318 66,2% -107,5
St. Johann i. T.-Aimdorf 73,2 96 76,3% 321,3 412 78,0% -90,7
Kossen 107,9 96 112,4% 369,4 460 80,3% -90,6
Waidring 104,0 94 110,6% 387,4 414 93,6% -26,6
Sillian 61,6 69 89,3% 117,9 198 59,5% -80,1
Hochberg 63,6 66 96,4% 1111 191 58,2% -79,9
Felbertauern Sud 76,6 84 91,2% 237,5 330 72,0% -92,5
Matrei i.O. 38,8 45 86,2% 78,8 151 52,2% -72,2
Hopfgarten i. Def. 64,4 52 123,8% 124,0 162 76,5% -38,0
Kals am Grof3glockner 40,9 42 97,4% 140,7 152 92,6% -11,3
Lienz-Tristach 50,5 55 91,8% 103,7 171 60,6% -67,3
Obertilliach 54,9 79 69,5% 128,9 230 56,0% -101,1
Monatsmittel Lufttemperatur [°C] April Summe Lufttemperatur bis einschlief3lich April
Station 2022 1991-2020 Diff. [°C] aktuell Reihe Diff. [°C]
Elmen-Martinau 59 6,2 -0,3 8,6 4.4 4,2
Hofen 6,2 6,7 -0,5 10,1 7,3 2,8
Vils 6,4 6,7 -0,3 11,1 6,2 4,9
Scharnitz 57 6,1 -0,4 59 3,2 2,7
Ladis-Neuegg 4,9 49 0,0 50 1,0 4,0
See im Paznaun 6,8 6,6 0,2 6,5 35 3,0
Nassereith 7,7 7,7 0,0 12,6 6,3 6,3
Langenfeld 6,4 6,4 0,0 6,4 3,2 3,2
Inzing 9,2 9,3 -0,1 174 12,7 4,7
Obernberg am Brenner 4,0 4,1 -0,1 -1,6 -3,7 2,1
Dresdner Hiitte -1,5 -1,1 -0,4 -14,4 -17,2 2,8
Schwaz 8,9 10,0 -1,1 17,1 15,9 1,2
Ginzling 5,8 6,1 -0,3 55 3,6 19
Ried im Zillertal 8,6 9,3 -0,7 14,6 12,0 2,6
Kelchsau 58 6,6 -0,8 54 42 1,2
Worgl* (Deponie Riederb.) 7,6 8,6 -1,0 11,3 10,2 11
Jochberg 5,6 6,3 -0,7 7,2 4,9 2,3
St. Johann i. T.-Aimdorf 6,9 7,8 -0,9 6,8 59 0,9
Kdssen 6,7 7.8 -1,1 9,3 7,2 2,1
Waidring 6,1 6,4 -0,3 31 11 2,0
Sillian 57 6,0 -0,3 2,1 1,0 1,1
Hochberg 31 3,6 -0,5 1,7 -1,6 3,3
Felbertauern Sud 24 2,9 -0,5 -1,9 -4,8 2,9
Matrei i.O. 6,6 7,3 -0,7 10,8 7.4 34
Hopfgarten i. Def. 5,2 5,9 -0,7 0,3 -0,2 0,5
Kals am Grof3glockner 4,3 4.8 -0,5 35 -0,2 3,7
Lienz-Tristach 84 9,0 -0,6 10,8 8,2 2,6

*Reihe 1992-2015
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Niederschlag

In der ersten Dekade des Berichtsmonats kdnnen sehr viele Niederschlagstage beobachtet werden. Die
zweite Dekade verlauft nahezu niederschlagsfrei. Im letzten Monatsdrittel scheinen meist 5 Tage mit
Niederschlag auf. Niederschlagsmengen tiber 30mm bleiben jedoch im ganzen Monat die Ausnahme.
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INCA-Analyse ZAMG, Grafik: Hydrographischer Dienst Tirol, Monatssumme Niederschlag April 2022
(INCA: Integrated Nowcasting through Comprehensive Analysis)

Regionale Verteilung der Niederschlage in % bezogen auf die Vergleichsreihe 1991-2020:

o AuBEerfern.....cooceevieciieeeeeeeeeenn, 75-115%
e Paznaun, Oberinntal ....................... 50-60%
o  Otztal, Pitztal........coeovvvvirieeree, 45-70%
e Mittleres Inntal............ccoeeeeeeeeeninnnn. 55-90%
o Wipptal, Stubaital.............cccceveeeennns 50-75%
e Zillertal, Schwaz............ccccvvvvvvnnnnn. 50-95%
o Kitzblheler Alpen...........ccccceeeiiens 75-85%
e Wilder Kaiser, Kdssen .................. 75-115%
Osttirol

e Hohe Tauern........cocccvvvevvvevevvverirernnnnns >90%
e Lienzer Becken ........cccooveeeeiieinnnnnnn, ~100 %
e Einzugsgebiet der Isel .................. 85-135%
e Einzugsgebiet der Drau ................ 70-100%
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Tagesmengen Niederschlag

Auswertung der Tagessumme zum Messtermin 7:00 Uhr des Folgetages

ipérogeaphiacher Dicnst in bsterzeich
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Sillian / Drau Matrei in Osttirol / Tauernbach
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Weitere Informationen siehe Internet: https://wiski.tirol.gv.at/hydro/#/Niederschlag
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Zeitliche Verteilung der Niederschlage

Nahezu an allen Messstellen wir die ,normale“ Zahl an Niederschlagstagen erreicht oder leicht tberschritten.
Nur an wenigen Stationen im Otztal bzw. mittleren Inntal sowie im Bereich Matrei i.0O.-Felbertauern werden
weniger Tage mit Niederschlag beobachtet als im Durchschnitt.

Verteilung der Niederschlagsintensitaten

Wie die Verteilung der Niederschlagsmonatssummen ist auch der Tag mit der jeweils grof3ten Tagessumme
regional unterschiedlich verteilt.

Im AuBerfern werden die grof3ten Tagessummen meist am 7.d.M. mit ~35mm erreicht. Im Karwendel und im
Kitzbuheler Raum kénnen die Tagesmaxima am 26.d.M. mit ~20mm gemessen werden. Am Alpenhauptkamm
sowie in Osttirol sind die héchsten Tageswerte vielerorts entweder am 1.d.M. oder am Monatsletzten zu
verzeichnen. Die Summen liegen hier h&ufig zwischen 25 und 30 Millimeter.

Schnee

In den ersten Monatstagen werden an vielen hoher gelegenen Stationen kleinere Neuschneemengen
verzeichnet. In der ersten Dekade schmelzen auch die letzten verbliebenen Schneedecken ab. Danach kommt
es nur mehr vereinzelt zu kleinen Neuschneemengen die zu keiner andauernden Schneedeckenbildung fuhren.

Winterbewertung 2021/2022

Das objektive Bewertungsschema einzelner Winterkriterien zeigt, dass dieser Winter eher mild verlaufen ist,
die tiefsten Monatsmitteltemperaturen im Janner aufgetreten sind und dieser somit den Charakter eines
Kernwinters besessen hat.

Die Anzahl der Tage mit Neuschnee wird in Nordtirol verbreitet Ubertroffen, die Neuschneehthen im Winter
bleiben tirolweit vielfach deutlich unter dem Erwartungswert.

Mit 1 bis 3 erflllten Kriterien an den Vergleichsstationen erscheint der abgelaufene Winter nicht herausragend.

Station Kriterium 2021/2022 1980/81-1999/00 1980/81-2014/15 1990/91-2019/20
DKMSN[D K M S N|D K M S N| D K M S N| D K M S N

Elmen-Martinau X x| 70 x -0,3 210 35| 80 -2,1 260 25| 79 -2,4 241 26| 79 -1,9 224 26

Hofen X x| 61x -0,2 223 31 70 -1,3 271 25| 72 -1,2 261 27| 69 -0,9 244 26

Ladis X X x| 114 -1,3 168 30| 91 -2,5 224 28| 95 -2,7 206 30| 97 -2,4 206 30

Matrei a.Br. X X 94x 0,1 83 21 59 -0,9 114 21| 55 -0,9 110 22| 50 -0,5 109 23

Schwaz X x| 18x 0,7 79 18 51 -0,4 103 17| 48 -0,1 98 16| 42 0,2 89 15

Kossen X x| 50x -0,6 206 32 89 -2,4 264 27| 86 -2,2 265 28| 80 -1,7 248 26

St. Johann X X x| 119 x -1,5 263 35| 109 -3,1 272 27| 105 -2,7 265 26| 102 -2,3 251 25

Matrei i.O. X 38 0,1 63 12| 88 -2,3 108 19| 78 -2 100 19| 75 -1,7 91 18

Hochberg X 59 -0,9 104 15| 108 -2,9 171 25| 101 -2,9 177 27| 94 -2,6 163 26

D Dauer der Winterschneedecke (x langer als Reihe)

K Kernwinter, Tiefste Monatsmitteltemperatur im Janner

M Wintermitteltemperatur (Dezember, Janner, Februar - Mittel) (x gleich oder tiefer als Reihe)

S Neuschneesumme im Winter (Dezember, Janner, Februar) (x gleich oder groRer als Reihe)

N Tage mit Neuschnee im Winter (x gleich oder mehr als Reihe)

X Kriterium erfullt

Im Hohenbereich von 500 bis 1000 Meter beginnt die Winterschneedecke verbreitet um den Jahreswechsel
(Osttirol Ende November) und dauert Iangstens bis Ende Marz. Im Nordalpenraum und in Osttirol liegt die Dauer
der Schneebedeckung Uber den Vergleichswerten, inneralpin wird die mittlere Anzahl von Tagen mit
winterlicher Schneedecken nicht erreicht.

In den H6henlagen um 1000 bis 1500 Meter baut sich die Winterdecke weit verbreitet Ende November auf und
endet im Marz/April mit leicht Gberdurchschnittlicher Dauer in den nord- und inneralpinen Bereichen.

In den Regionen Uber 1500 Meter bildet sich die geschlossene Schneedecke im November aus und endet in
Osttirol im April. In den Nordalpen und inneralpin dauert die Schneebedeckung verbreitet zum Berichtsmonat
noch an.
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Lufttemperatur

Die Monatsmitteltemperaturen weichen in Nordtirol von +0,2°C (See i.P.) bis -1,1 (Schwaz) von den
langjahrigen Mittelwerten ab.

In Osttirol werden Abweichungen zwischen -0,3°C (Sillian) und -0,7°C (Hopfgarten i.Def., Matrei i.0.)
festgestellt.

Der Temperaturverlauf

Der Berichtsmonat beginnt leicht unterdurchschnittlich. In den Folgetagen kuhlt es weiter ab und die
Tagesmittelwerte kommen in den Bereich der langjahrigen Minima. Es folgt ein markanter Temperaturanstieg
mit Hohepunkt am 7. April. Darauf folgt ein erneuter Temperaturriickgang mit Minimum am 10.d.M. wiederum
im Bereich der langjahrigen Minima. Beim nun folgenden starken Anstieg der Tagesmittelwerte erreichen diese
um den 14.d.M. die Vergleichsmaxima. Die zweite Monatshélfte verlauft deutlich ausgeglichener. Die
Tagesmittelwerte bleiben jedoch meist unter den langjahrigen Mittelwerten.

Tagesmittel Lufttemperatur
grof3te (rot), kleinste (blau), mittlere (grau) und aktuelle (schwarz) Tagesmittelwerte im Zeitraum 1991-2020

Bysseazsphiacher 0 o

Hydrogeaphischer Dienst in Osterreich

Elmen-Martinau / Lech Ladis-Neuegg / Inn

Temperatur Temperatur

Inzing / Inn Obernberg am Brenner / Obernberger Seebach
Temperatur Tamperatur

. —— Maxima 1581 bis 2020
2 —— Minim: 1 bi
bis 2
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ipérogeaphiacher Dicnst in bsterzeich ydrogeephischer Dienst in Ssterreich

St.Johann in Tirol-Almdorf / Fieberbrunner Ache Késsen / GroRache
Temperatur Temperatur

25— —— Maxima 1001 bis 2000

1Apr s 10 15 20 25 1 Mai .Apr s. 10 15 20.
2022 2022

Sillian / Drau Matrel in Osttirol / Tauernbach
TEIIIPEI‘EC“I Temperatur

26— —— Maxima 1881 bis 2020
—— Winima 1691 bis 2020

Wittel 1891 bis 2020
Temperatur Apr 2022

1.Apr 5. 10. 15, . 2 1 Mai 1.Apr 5. 10, 15 20. 25
2022 2022

Weitere Informationen siehe Internet: https://wiski.tirol.gv.at/hydro/#/Lufttemperatur

Verdunstung

Die Verdunstungsmonatssummen im Berichtsmonat liegen in Nordtirol leicht Gber den Vergleichswerten. In
Osttirol liegen die Verdunstungssummen im Siden Uber und im Norden unter der Vergleichsreihe 1990-2020.

potentielle Verdunstung Apr.22 Reihe 1991-2020
Station Mittel |  Min | Max
Leutasch-Kirchplatzl (1135m 0.A.) 58,2 mm bisher keine April-Messungen
Aschau im Spertental (1005m 1.A.) 455 mm 41,5 24,1 65,4
St. Johann i. T.-Almdorf (667m 0.A.) 55,9 mm 43,5 19,0 71,5
Hochberg (1700m 0.A) 61,3 mm 55,7 38,9 82,0
Matrei in Osttirol (1040m 0.A) 50,9 mm 53,2 38,0 74,5
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Abflussgeschehen

Hydrologische Ubersicht — April 2022

Monatsiibersicht Oberflachengewésser April 2022
Durchfluss m¥s Summe Fracht [hm?3] bis April
Station Gewasser April  1991-2020 % aktuell Reihe %
Steeg Lech 15,9 14,7 108,1% 85,4 72,9 117,1%
Vils (Lande) Vils 6,5 10,6 62,0% 55,0 75,3 73,1%
Scharnitz Isar 54 7,0 77,1% 38,3 42,8 89,5%
Landeck Sanna 15,9 16,3 97,5% 99,8 97,1 102,7%
Nassereith (Wiesenmiihle) Gurglbach 1,9 2,0 98,0% 13,8 13,6 101,4%
Huben Otztaler A. 5,9 6,9 86,3% 37,2 40,3 92,4%
Innsbruck Inn 92,9 106,6 87,1% 757,2 844,1 89,7%
Steinach aB Gschnitzbach 2,1 2,7 77,9% 15,4 17,9 86,3%
Innsbruck Sill 14,5 17,4 83,2% 110,0 116,1 94,8%
Wattens Wattenbach 1,8 1,7 102,3% 12,9 12,6 102,6%
Hart Ziller 36,4 37,4 97,3% 268,7 304,3 88,3%
Mariathal Brandenberger A. 10,8 17,1 63,1% 82,3 109,8 74,9%
Bruckhausl Brixentaler A. 9,7 15,1 64,5% 71,8 87,9 81, 7%
St Johann i.T. Kitzbtheler A. 11,8 18,4 64,1% 82,5 101,0 81,8%
Rabland Drau 4,8 7,1 67,0% 39,6 49,4 80,2%
Hinterbichl Isel 1,4 1,6 86,2% 8,9 9,0 98,3%
Hopfgarten i. Def. Schwarzach 3,5 4,7 75,0% 23,7 27,9 84,8%
Lienz Isel 14,4 19,4 74,2% 105,8 120,0 88,1%

Im Nordalpenraum und in Osttirol werden im Berichtsmonat Uberwiegend unterdurchschnittliche Abflisse
beobachtet, inneralpin erreichen die Abflisse teilweise die langjahrigen Mittelwerte. Die warmeren
Temperaturen zur Monatsmitte filhren zu einer moderaten Schneeschmelze, eine ausgepragte
Schmelzperiode tritt inneralpin jedoch noch nicht auf.

Durchflisse

N— - N— e
Steeg / Lech Vils (Lande) / Vils
Abfluss Abfluss
—— Wiittel 1907 bis 2020 Vit = 14.7m7/s —— T\iittel 1997 bis 2020 Ml = 105m°7s
mis  — AbflussApr2022  Mit=159m%s mifs  —— Abiluss Apr2022  Mit= 6.5m¥s
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Scharnitz (Weidach) / Isar Landeck-Bruggen / Sanna
Abfluss Abfluss
— Wiftel 19971 bis 2020 Mit= 7.0m%s — Tittel 1997 bis 2020 Mit = 16.3m"s
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ydrogeaphiacher Dissst in Gsterreich Syirogeaphischer Disnst in Sstermeich

Huben / Otztaler Ache
Abfluss
— Mittel 1997 bis 2020 Mit= 6.9m%/s
ms — Abfluss Apr 2022 Mit= 5.9m%s

Innsbruck-Reichenau / Sill

Abfluss

— Mittel 1991 bis 2020  Mit = 17 4m®/s
m3s — Abfluss Apr 2022 Mit = 14.5m*/s
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Weer / Weerbach Brixlegg / Inn
Abfluss Abfluss
—— WMiftel 1901 bis 2020 Mit= 18m¥s — Mittel 1991 bis 2020 it = 187.4ms
ms = Abfluss Apr 2022 Mit= 1.9m%s

ms = Abfluss Apr 2022 Mit = 174.7m/s
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Bruckhdusl / Brixentaler Ache Almdorf / Fieberbrunner Ache
Abfluss Abfluss
—— Mittel 1997 bis 2020 _ Mit = 15.1m°/s —— Mittel 1997 bis 2020 Mit= 12.1m°/s
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Aydrogesphischer Dissst in Osterreich S—— Bytrogeaphischer Dlenst in Osterraich

Rabland / Drau

Lienz / Isel
Abfluss

Abfluss
—— Tiittel 1991 bjs 2020 Mit= 7 1ms —— Wiitel 1991 bi5 2020 Mt = 104m75
mis  — AbflussApr2022  Mit= 4.8m¥s mifs ~ — Abiluss Apr2022  Mit= 14.4m¥s
5
20 70
187
157 60
131 50
134
147 40
197
8+ 30
£
6 20
3]
3: 10
87 0
T e A e IR o B B N B Am ey
1.Apr 5 10 15. 20 25 1.Mai 1.Apr 5 10 15 20. 25, 1.Mai
2022 2022

Weitere Informationen siehe Internet: https://wiski.tirol.gv.at/hydro/#/Wasserstand
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Hydrologische Ubersicht — April 2022

Wassertemperaturen von FlieBgewéassern

iyérographischer Disnst in stermeich

pérogeaphiacher Disnst in sterreich

Steeg / Lech
Wassertemperatur

Lechaschau / Lech
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 Mi
°c = Wassertemperatur Apr 2022 Mit =

5°C
5°C

— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 6.7°C
= \Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 6.8°C

1.Apr 5. 10. 15. 20. 25. 1.Mai
2022
Syirograghiactar sienst in nterreich Bydrogrsghisctar Diesst ia Oxcerreich
Vils (Lande) / Vils Scharnitz (Weidach) / Isar
Wassertemperatur Wassertemperatur
— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 7.1°C —— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 6.0°C
°C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.9°C °C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.0°C
144
134
124
114
104
9
8|
7=
6
5
4
3|
2]
14
o
1.Apr 5 10. 15. 20 25 1.Mai
2022
Syirograghiactar sienst in nterreich Bydrogrsghisctar Diesst ia Oxcerreich
Landeck-Bruggen / Sanna Nassereith (Wiesenmiihle) / Gurglbach
Wassertemperatur Wassertemperatur
— Wittel 2017 bis 2021 Mit=5.9°C —— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 7.2°C
°C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit =59°C °C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 7.4°C

ydrogeaphiacher Dissst in sterreich

iyirogaphischer Disnst in Ssterreic

Vent (oberh. Niedertalbach) / Rofenache

Huben / Otztaler Ache
Wassertemperatur

Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 Mi 4°C
°c = \Wassertemperatur Apr 2022

— Mittel 2017 bis 2021 Mit = 4.4°C
= Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 4.6°C
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ydrogeaphiacher Dissst in Gsterreich

Syirogeaphischer Disnst in Sstermeich

Tumpen / Otztaler Ache
Wassertemperatur

Innsbruck (oberh. Sill) / Inn
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 it= 56°C — Mittel 2017 bis 2021 Mit = 7.8°C
°c = \Wassertemperatur Apr 2022 X °c = Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 7.9°C
14
134
124
14
10+
9
8-
7
6 —
5
4
3
2|
14
O T T
1.Apr 5 10. 15 20 25, 1.Mai
2022
pdrogeaphincher Dicnst. in Srterreich iydrogeaghischer Disnst in Satarrsich
Steinach am Brenner / Gschnitzbach Innsbruck-Reichenau / Sill
Wassertemperatur Wassertemperatur
— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 6.1°C — Mittel 2017 bis 2021 Mit = 6.6°C
°C = \Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 6.2°C °C = Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.6°C

Rydrogeaphiacher Dienst in Gsterreich [

Bytrogeaphischer Dlenst in Osterraich

Weer / Weerbach
Wassertemperatur

Hart im Zillertal / Ziller
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 Mit =4.9°C
°C —— Wassertemperatur Apr 2022 i

— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 6.9°C
—— Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.6°C

Rydrogeaphiacher Dienst in Gsterreich ES——

Bytrogeaphischer Dlenst in Osterraich

Bruckhdusl / Brixentaler Ache

St. Johann in Tirol / Kitzbiiheler Ache

Wassertemperatur Wassertemperatur
— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 66°C — Mittel 2017 bis 2021 Mit = 6.5°C
°C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.6°C °C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.3°C
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ydrogeaphiacher Dissst in Gsterreich

Syirogeaphischer Disnst in Sstermeich

Almdorf / Fieberbrunner Ache
Wassertemperatur

Késsen-Hiitte / GroRache
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 Mit = 6.2°C
°c = \Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 5.9°C

— Mittel 2017 bis 2021 7.1°C

Mit =
°c = Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 6.9°C

D‘.“HH“H.“H“H‘.l.””‘
1.Apr 5. 10. 15. 20. 25. 1.Mai

ydrogeaphiacher Dissst in sterreich

iyirogaphischer Disnst in Ssterreic

Lienz-Falkensteinsteg / Drau
Wassertemperatur

Hinterbichl / Isel
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021 Mit = 6.6°C
°C = \Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 7.3°C

— Mittel 2017 bis 2021 Mit =3.1°C
°C = Wassertemperatur Apr 2022 Mit = 3.2°C

1.Apr 5. 10. 15. 20. 25. 1.Mai

Rydrogeaphiacher Dienst in Gsterreich

Bytrogeaphischer Dlenst in Osterraich

Hopfgarten i. Def.-Zwenewald / Schwarzach

St. Johann im Walde (Briicke) / Isel

Wassertemperatur Wassertemperatur
— Mittel 2017 bis 2021 Mit= 53°C — Mittel 2017 bis 2021 Mit= 6.1°C
°C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 57°C °C —— Wassertemperatur Apr 2022 Mit= 6.3°C

0H“H..“H“H‘.““““H"
1.Apr 5. 10. 16. 20. 25. 1.Mai

Bytrographischer Dienst in Osterreich

Lienz / Isel
Wassertemperatur

— Mittel 2017 bis 2021

6.9°C
Lo} —— Wassertemperatur Apr 2022

°C

12
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Schwebstoff
Steeg / Lech Lechaschau / Lech
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
1304 1000
170
}g _ 900
138 800 -|
150 700 4
110+ 600
100 —
90 - 500 -
? ] 400 -
60 -
i _ 300 -
27 200
7 100 l
k= T I \ \ \ \ 0 T I \ I [ \
1.Apr 5 10. 15. 20 25 1.Mai 1.Apr 5. 10. 15. 20. 25 1.Mai
2022 2022
Landeck-Bruggen / Sanna Tumpen / Otztaler Ache
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
1000 — 1000 —
900 — 900
800 — 800 —
700 — 700
600 — 600 —
500 — 500
400 + 400 +
300 — 300 -
200 — 200
100 100
0 0
1.Apr 5. 10. 15. 20. 25. 1.Mai 1.Apr 5. 10. 15 20. 25 1.Mai
2022 2022
Innsbruck (oberh. Sill) / Inn Puig / Sill
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
}g i 1000
170 -
}g _ 900
130 800
1307 7004
110 600
100
90 — 500 —
8 400
60 - -
2 _ 300
- 200
20 100 - ik
T e — o P
1.Apr 5 10. 15. 20, 25 1.Mai 1.Apr 5. 10. 15 20. 25, 1.Mai
2022 2022
Innsbruck-Reichenau / Sill Hart im Zillertal / Ziller
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
1304 1000
170
}g 900
}g 800 —
B 700
11 600
10
9 500
8 400
6
s 300 -|
g 200
T 100
04
1.Apr 5. 10. 15. 20. 25 1.Mai
2022
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Rattenberg / Inn Bruckhiusl / Brixentaler Ache
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
13 1000 -
181 900 |
150 -
}g = 800
150 700 1
110 + 600
100 —
90 — 500
‘7’ ] 400 -
&1 300
g b 200
17H“H..‘HH‘H‘.‘HH‘HH" olﬁ—“”H‘Hf’.\l‘wwl‘f”.ﬂ*.””l‘
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5 10. 15. 20. 25. 1.Mai
2022 2022
Oberaudorf / Inn Almdorf / Fieberbrunner Ache
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
}28: 1000 -
181 900 |
150 -
}g = 800
130 700 4
110 + 600
100 —
90 — 500
§ ] 400 -
&1 300
404 |
21 200
=3 100
70
T e B A e R L e e e
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5 10. 15. 20. 25 1.Mai
2022 2022
Kd&ssen-Hiitte / GrofRache Lienz-Falkensteinsteg / Drau
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
18 1000 |
1g 900 |
15 -
}g 800
B 700
11 600 —
10
9 500
gE 400 +
g 300 -|
4 |
g 200
100
1
T e 0
1.Apr 5 10. 15 20. 25, 1.Mai 1.Apr 5. 10. 15. 20. 25, 1.Mai
2022 2022
St. Johann im Walde (Briicke) / Isel Lienz / Isel
Schwebstoff Schwebstoff
mg/l mg/l
190 190
180 180
170 - 170 -
160 160
150 150
140 140
130 130
120 120
110 110
100 100
90 — 90 +
80— 80 4
70— 70
60 — 60
50 4 50—
401 40
30 3
20+ 2
10 10
R e e R e e e b e e
1.Apr 5. 10. 15. 20. 25. 1.Mai 1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai
2022 2022
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Seepegel
Tannheim (Seepegel) / Vilsalpsee Tannheim (Seepegel) / Vilsalpsee
Wasserstand Wassertemperatur
cm °C
1801 e
170 187
15
160 — 14 -
150 7
140 - 13
130 124
120 114
110 - 10
%] o]
| bl
80 7-
70 6
60 7
50 S
40 47
30 34
20 \ \ \ \ \ \ 2 \ \ \ \ I \
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5 10. 15, 20 25 1.Mai
2022 2022
Seefeld (Seepegel) / Wildsee Seefeld (Seepegel) / Wildsee
Wasserstand Wassertemperatur
cm °C
190 — 174
180 4
170 }2,
160 — 4
14
150 | ]
140 — 13
130 124
120 - 11
110 — 104
100 9|
90 4 8
80—+ . 7-
70 6
60 ]
50 S
40 4
30 34
WA o 2
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5 10. 15, 20 25 1.Mai
2022 2022
Kitzbilhel (Seepegel) / Schwarzsee Kitzbithel (Seepegel) / Schwarzsee
Wasserstand Wassertemperatur
cm °C
180 ]
170 - b
160 — 14 4
150 | ]
140 — 13
130 124
120 - 11
110 — 104
%] o7
i 8-
80 7
70 6
60 7
50 S
40 | 4|
304 34
WA o 24
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5. 10. 15 20, 25, 1.Mai
2022 2022
Tristach (Seepegel) / Tristacher See Tristach (Seepegel) / Tristacher See
Wasserstand Wassertemperatur
cm °C
e
170 N
160 - 14
150 7
140 - 13
130 124
120 114
110 e 10+
%] o]
| bl
80 7-
70 6
60 7
50 S
40 44
30 3
20 \ \ \ \ \ \ 2 \ \ \ \ I \
1.Apr 5 10. 15 20. 25 1.Mai 1.Apr 5 10. 15, 20 25 1.Mai
2022 2022
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Unterirdisches Wasser

Monatsmittel des Grundwasserstandes in [m 0.A.]

Station GW-Gebiet April [m U.A] Differenz [m]
2022 Reihe 2022 - Reihe

Nordtirol

Bach BI3 Oberes Lechtal 1060,86 2012-2021 1064,08 -3,22
Elbigenalp BI1 Oberes Lechtal 1021,81 2012-2021 1022,04 -0,23
Weissenbach BI1 Unteres Lechtal 884,68 2012-2021 884,72 -0,04
Reutte BIt16 Unteres Lechtal 837,49 2012-2021 837,52 -0,03
Tannheim BI1 Tannheimer Tal 1101,09 2012-2021 1101,24 -0,15
Vils Bl1 Unteres Vilstal 810,87 2012-2021 811,01 -0,14
Leutasch BI3 Leutascher Becken 1081,71 2012-2021 1081,86 -0,15
Scharnitz BI3 Scharnitzer Becken 951,19 2012-2021 954,20 -3,01
Pfunds BI12 Oberes Gericht 941,45 2012-2021 941,47 -0,02
Galttir BI2 Paznauntal 1544,90 2012-2021 1544,96 -0,06
Pettneu Bl4 Stanzertal 1162,62 2012-2021 1162,63 -0,01
Mils Bl1 Oberinntal 725,17 2012-2021 725,30 -0,13
Nassereith Bl4 Gurgltal 833,20 2012-2021 833,82 -0,62
Langenfeld BI1 Otztal 1160,32 2012-2021 1160,64 -0,32
Silz BI20 Oberinntal 636,58 2012-2021 636,90 -0,32
Rietz BI2 Oberinntal 624,77 2012-2021 624,71 0,06
Telfs BI17 Oberinntal 616,30 2012-2021 616,45 -0,15
Inzing BI2 Oberinntal 596,26 2012-2021 596,41 -0,15
Rum BIt3 Unterinntal 560,55 2012-2021 560,66 -0,11
Volders Bl 2 Unterinntal 547,33 2012-2021 547,43 -0,10
Terfens BI7 Unterinntal 539,49 2013-2021 539,65 -0,16
Vomp BIt1 Unterinntal 535,85 2012-2021 535,97 -0,12
Stans BI9 Unterinntal 527,73 2012-2021 527,82 -0,09
Miunster Bl1 Unterinntal 516,59 2012-2021 516,81 -0,22
Radfeld BI30 Unterinntal 507,96 2012-2021 508,11 -0,15
Ried i. Zillertal BI1 | Zillertal 542,03 2012-2021 541,95 0,08
Worgl BI2 Unterinntal 498,29 2012-2021 498,39 -0,10
Westendorf BI2 Brixental 727,89 2012-2021 728,01 -0,12
Langkampfen BI31 | Unterinntal 478,40 2012-2021 478,63 -0,23
St.Johann BI19 Grol3achengebiet 654,31 2012-2021 654,68 -0,37
Kdssen BI2 Grol3achengebiet 586,89 2012-2021 587,04 -0,15
Waidring BI2 Strubtal 755,53 2012-2021 755,82 -0,29
Osttirol

Arnbach BI2 Pustertal 1105,91 2012-2021 1106,70 -0,79
Matrei Bl1 Matreier Becken 927,95 2012-2021 928,07 -0,12
Lienz BI2 Lienzer Becken 655,64 2012-2021 656,71 -1,07
Délsach BI1 Oberes Drautal 648,98 2012-2021 649,60 -0,62
Lengberg BI2 Oberes Drautal 637,12 2012-2021 637,32 -0,20

Uberwiegend werden leicht steigende Grundwasserstande und Quellschiittungen in Nord- wie auch in Osttirol
beobachtet. Die Monatsmittel liegen einheitlich unter dem langjéhrigen Durchschnitt von 2012 bis 2021.
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Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Elbigenalp Bl1/Oberes Lechtal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

346569-Elbigenalp, Bf 1 - 028 Oberes Lechtal GUWS(0)-T Tag-Mit2000 B51%5: 2027

m oa.AC
1023.0

1022.5

NS NEEN T %A o N ——

Jan

Kannezahlen
fear DAt heverte

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Hoéfen Bl1/Unteres Lechtal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

334243-H&Fern, BI 1 - 012 Unteres Lechtal GWS23-7 Tag-Arie- 1999 BrS: 2027

m a_Ac

856.0

855.5

a855.0 | -

854.5

854 0 —-N nl\.

Jan Feb Mr= Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt MNow De=
mnnzahlen T asa.07 s a
clar Mittelmerte: Mz 85377 Standardabw.: oo
Mitia hwart 85435

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Pfunds BI2/Oberes Gericht (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

3I58440-Pfunds, BITZ2 (S2) - 024 Oberes Gericht GVWS(2)-T1 Tag-Mic:2010 BiS: 2027
m a.A
244.0
243.5
243.0
oaz2.5
242.0
241.5 ~ ~ i
5_;-” V¥ A AL oy
241.0 —
Jan Feb Mr= Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nowv De=
Kennzahlen Mirvirr warn @4l 12 mreooner
iy RSN 2187 Seandardabw 027
Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Mils-Au Bl1/Oberinntal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)
3I46700-Mils-Au, BI 1 (122) - 019 Oberinntal S0} T TG A 2007 E1S: 2027
m G.A
7F28.0 =
7T27.5
727.0 —|
726 .5 —|
726.0 —|
7255 |-
- 7
7250 |~— | o~  —
Jan Apr Mai JdJurn Jul Aaug Sep Okt Nowv De=
725, IO
72228 023
722
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Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Inzing BI2/Oberinntal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

3309 710-Inzing, Bl 2 - 019 Oberinntal GWS ()T Tag-MIie: 1087 BIS: 20271

m oa.A
598.5

598.0

s597.5 - —

597 0

596 .5 Rl

|

596 .0 |

Kannzahlan

ear Mitteshaverte Standardabw LTS

. "
Mitte bt

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Pradl BI28/Unterinntal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

IFL4E6262-Pradl, Bl 28 - 020 Unterinntal GMVS ()T Tag AN SR T BNS . 202

oy O

5687 .0

566.5

s566.0

5655

5650

(
|
|

5645

Jan Feb Pr= Apr MMai duary Jul Awvig Sep Okt MNow De=

o T

Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Radfeld BI30/Unterinntal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

BA2STOO0-Radfeld, Bl 30 [KZ27) - O20 Unterinmntal GWS(0) T Taa Mt 1S90 BIS. 2021

oy O A

s09.5 —

sS509.0 —

sos8.5 —| -+

508.0 N\ ._.__\,\W_,____,._,J

507.5 —| —_— I

Jan Feb rATr= A ¥ =Y NITTEY ol Aoy Sep Okt Mo Dre=
SErpmmmen it sszes S o T
Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Ried i.Z. Bl1/Zillertal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

3I58093-Ried im Zillertal, BI 7 - 022 Zillertal GWS(O)-1 Tag-Mi-2008 BIS: 2021

m LA

542 9

5428

5427

542 6

5425

542 4

542.3 —

5422 == =

-
5421 i -
A\ "l w

542 0 —f ~ =

541.9

541.8

541.7

541.6 = — —

Jan Feb Mr=z Apr Mai Jun Jul Auag Sep Okt MNow De=z

Fennzahien Bininn um 541 93 =0T
SITERNEL . el 5253 [E— .
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Grundwasser-Jahresganglinien in m U.A. von Kdssen BI2/GroRachengebiet (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

3I30662-Kdssen, BI 2 - 025 Grofachengebiet

CUS(O)-1 Tag-Mit- 1986 BIS: 2021

m oA

589.0 —

s88.5 —

s588.0 —|

587.5 —|

587.0 :\\\‘ \f"\/\’\___

586.5 —

Jan Feb Mr= Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Now De=

rennzahien Ainm s=5.e5 TRz
Ser MAmtehasrta: B se7 2a Standardase o=s

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Arnbach Bl2/Pustertal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

Fa4zZ2899-Armnbach, Bl 2 - 404 Fustertal

TS (O) A Fag A 3006 BIS: 202

O A

1107.5

1107.0

11068.5

1106.0

/

1T105.5

Jan

Feb Pr=

o

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Lienz BI2/Lienzer Becken (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

FROETO-Lienz, BI 2 - 405 Lienzer Beckern

GO T T REE RS 20R T

Lp g T LN

s62

s61

S50 —

659
658 - —_— —
657
ese | ——— |
655 —

Jan Fab A L% F=11 NITTeY dual T Saep Okt Mo Dre=
i — Lo I =2 N 1. T

Grundwasser-Jahresganglinien in m 0.A. von Lengberg BI2/Oberes Drautal (schwarz =Mittel, grau=Schwankungsbreite, blau=2022)

334565-Lengberg, Bl 2 (Lavant, Bl 4) - 4710 Oberes Drawtal GWS(0)-T Tag-Mit-1583 BIS- 2021

m GoAC
65639.5 =
639.0 —
638.5 —
638.0 .
637.5 .

. PPy
637.0
Jan Feb M= Apr Mai Jun Jul Auag Sep Okt MNow De=z
Fenn=ahien =701 T
Mt haerte: ez7 56 Standardabw. o.ie
e=7 28
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Quellschiittungsganglinien in [I/s]

Vs —— Schreiends Brunnen / Fieberbrunn

mm Ochsenbrunnguelle [ St Leonhard i.P.
150

1404

130

120

1107

100

B0

B0+

70+

80+

50+
40

a0 - — e

g S g,
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=— Schwarzbach - Moosguelle / Leutasch
= Hatzensteigguelle / Eben a.Achenzes

'Ill ll -;i" |Ilr"-||' :
T M"’L‘ WO 1“
I.f l'| | ll'. |
.'.__ | \

i

e

M { s
™ I.' v, ( "'.‘lf. j
Tl ! 5 / rL.‘\hJ\'
{ \ /

———— lnh."«""'"‘

1.Feb
2022

10.Feb 20 Feb

Beitrage:

I ' I ) I ' I ) I ' I '
1Mz

1
1.Mai

M. Neuner (Niederschlag, Lufttemperatur, Verdunstung), G. Raffeiner (Abflussgeschehen), G. Mair, D. Riegler (Unter-

irdisches Wasser), alle Hydrographischer Dienst

Redaktion: K. Niedertscheider
Quellen:

Daten des Hydrographischen Dienstes Tirol und privater Messstellenbetreiber

Die Angaben beruhen auf Rohdaten, die noch nicht vom gesamten Messnetz vorliegen. Die gepriiften Werte erscheinen im
Hydrographischen Jahrbuch von Osterreich bzw. auf http://ehyd.gv.at/
Aktuelle Daten betreffend Wasserstand, Niederschlag, Temperatur, Grundwasser etc. sind unter www.tirol.gv.at/hydro-online zu finden.

Gruppe Bau und Technik — Abteilung Wasserwirtschaft — Sachgebiet Hydrographie und Hydrologie
A-6020 Innsbruck, Herrengasse 1-3 - http://www.tirol.gv.at/wasserstand - e-mail: hydrographie@tirol.gv.at

Tel 0512-508-4251- Fax 0512-508-744205
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